
 
Ministero dell ’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio  XI  
Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  -  sede  di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 

Responsabile del procedimento : 
Nicola Neri Serneri 
e-mail: nicola.neriserneri@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto  il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994; 

 

Vista  l’O.M. n. 21 del 23.02.2009 recante disposizioni in materia di indizione e svolgimento dei concorsi per 

titoli per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili professionali dell’area A e B del personale A.T.A. delle 

scuole ed istituti statali di ogni ordine e grado di istruzione; 

 

Visto  il Decreto del Direttore Generale U.S.R. per la Toscana n.381 del 26/04/2023 che delega i Dirigenti 

degli uffici di ambito territoriale all’ emanazione dei decreti di inammissibilità o di nullità delle domande e di 

esclusione dalla procedura concorsuale; 

 

Visto il bando n.377 del 26/04/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana col quale veniva bandito il 

concorso a titoli per l’accesso al ruolo del profilo di “Collaboratore Scolastico” dell’Area “A”  per l’anno scolastico 

2022-23- graduatorie anno scolastico 2023-24; 

 

Visto il decreto di questo Ufficio prot.n.2625 del 18/07/2023, di approvazione in via provvisoria delle 

graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili professionali dell’area A e B del personale A.T.A. nell’anno 

scolastico 2022–23 – graduatorie anno scolastico 2023–24;  

 

Vista la domanda di inserimento per il profilo di collaboratore scolastico presentata dalla Sig.ra Lelli Silvia; 

 

Accertato che il servizio prestato Sig.ra Lelli Silvia, in qualità di Assistente Tecnico area AR02, non può essere 

riconosciuto valido ai fini giuridici e del punteggio, perché prestato in assenza di specificità tra il diploma di 

maturità posseduto e le aree professionali definite dalle tabelle di corrispondenza titoli-laboratori vigente alla 

data del decreto di indizione del concorso in questione, e che pertanto non può essere riconosciuto valido 

nemmeno per il profilo di CS; 

 

Visto il decreto di questo Ufficio prot.n.2740 del 26/07/2023 di esclusione dalle graduatorie di Assistente 

Tecnico della Sig.ra Lelli Silvia per mancanza del requisito dell’anzianità di almeno 2 anni di servizio; 

 

  

Visto    l’art. 9 dell’O.M. n. 21 del 23.02.2009; 

 

Avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 

errori materiali e di pubblico interesse 

 

 

 

 

 

mailto:nicola.neriserneri@istruzione.it
http://www.usp.pt.itt/


 
Ministero dell ’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio  XI  
Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  -  sede  di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 

Responsabile del procedimento : 
Nicola Neri Serneri 
e-mail: nicola.neriserneri@istruzione.it 
tel. 0573-990202    

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 
Tel.0573 99001 

e-mailPEO usp.pt@istruzione.it 
e-mailPEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usp.pt.it 

 

 

DISPONE 

 

per i motivi esposti in premessa l’esclusione dal concorso a titoli di cui alle premesse per l’accesso al profilo 

indicato del candidato: 

 

 
 
 
COGNOME  NOME REQUISITO MANCANTE/MOTIVO DI ESCLUSIONE PROFILO 
 
LELLI  SILVIA Mancanza del requisito di cui all’art. 2.2 del bando n.377/2023 CS 

    

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso a questa amministrazione entro il termine di 10 giorni dalla notifica 

del presente provvedimento di esclusione (art. 12 comma 12.1 dell’O.M. n. 21 del 23.02.2009). 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

                     Nicola Neri Serneri 

 

 

mailto:nicola.neriserneri@istruzione.it
http://www.usp.pt.itt/

		2023-07-26T10:31:27+0000
	GERMINARA ELOISA


		2023-07-26T12:33:25+0200
	protocollo




